ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Общественного совета
при управлении финансов Липецкой области

Место заседания: г. Липецк, пл. Плеханова, д. 4, конференц-зал
Дата и время заседания: 31 мая 2024 года в 11-00

Председательствующий:
	Кукина Елена Евгеньевна
	Кандидат экономических наук, доцент, заведующий кафедрой «Экономика и финансы» ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» Липецкий филиал

Члены Общественного совета:
	Гольцов Анатолий Васильевич
	Президент Союза «Липецкая торгово- промышленная палата», член общественной палаты, председатель комиссии по экономике и поддержке предпринимательства

	Полякова Наталья Алексеевна
	Главный правовой инспектор труда Липецкого областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Липецкой области»

	Шамаева Анна Семеновна
	член Общественной палаты Липецкой области, генеральный директор некоммерческого партнёрства «Бизнес-инкубатор «СОДРУЖЕСТВО»

	Козлов Владимир Юрьевич
	Пенсионер, бывший сотрудник управления финансов Липецкой области

	Панова Ольга Павловна
	Пенсионер, бывший сотрудник управления финансов Липецкой области

Приглашены:
Володина Светлана Николаевна - первый заместитель начальника управления финансов Липецкой области
Разводова Лариса Владимировна - начальник отдела бюджетного планирования и межбюджетных отношений управления финансов Липецкой области
Роготовская Юлия Александровна – заместитель начальника отдела бюджетного планирования и межбюджетных отношений управления финансов Липецкой области
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О реализации государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» за 2023 год.

	2. О проведении оценки качества управления финансами и платежеспособности городских округов и муниципальных районов за 2023 год.
3. О победителе конкурсного отбора по включению в состав Общественного совета при управлении финансов Липецкой области.

По первому вопросу:

Выступила Разводова Лариса Владимировна - начальник отдела бюджетного планирования и межбюджетных отношений управления финансов Липецкой области - с докладом «О реализации государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» за 2023 год».

Голосовали:
«за» – 6 голосов;
«против» – нет;
«воздержались» – нет.

По второму вопросу:

Выступила Разводова Лариса Владимировна - начальник отдела бюджетного планирования и межбюджетных отношений управления финансов Липецкой области - с докладом «О проведении оценки качества управления финансами и платежеспособности городских округов и муниципальных районов за 2023 год».

Голосовали:
«за» – 6 голосов;
«против» – нет;
«воздержались» – нет.

По третьему вопросу:

Выступила Кукина Елена Евгеньевна - председатель Общественного совета при управлении финансов Липецкой области – с информацией о победителе конкурсного отбора по включению в состав Общественного совета при управлении финансов Липецкой области.

Большинством голосов решили:
Включить в состав Общественного совета при управлении финансов Липецкой области Егорова Вадима Алексеевича - доцента кафедры «Уголовное право, процесс и криминалистика» Липецкого филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, кандидата педагогических наук, председателя комиссии по вопросам общественной безопасности и правопорядка, защиты прав и свобод человека и гражданина Общественной палаты Липецкой области VII созыва, директора Липецкой областной общественной организации «Липецкое общество прав человека», председателя Общественной наблюдательной комиссии за местами принудительного содержания в Липецкой области.

Голосовали:
«за» – 6 голосов;
«против» – нет;
«воздержались» – нет.

По итогам заседания РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk139019918]Принять к сведению доклад «О реализации государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» за 2023 год».
2. [bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk139019934]Принять к сведению доклад «О проведении оценки качества управления финансами и платежеспособности городских округов и муниципальных районов за 2023 год».
3. [bookmark: _Hlk139019960]Включить в состав Общественного совета при управлении финансов Липецкой области Егорова Вадима Алексеевича.

Председатель
Общественного совета
при управлении финансов
Липецкой области                                                                                 Е.Е. Кукина

Секретарь
В.Ю. Козлов